
COMUNE DI OSIMOProvincia di Ancona

0000010002472024DG Pagina 1 di 3

COPIA DI DETERMINA DIRIGENZIALEDIPARTIMENTO AFFARI GENERALISETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI
n. 01/247 del 21/02/2024

OGGETTO:ELEZIONE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE DEL 25/02/2024 - AMMISSIONE DELLECANDIDATURE

L'anno Duemilaventiquattro il giorno Ventuno del mese di Febbraio presso laresidenza municipale in ordine all'oggetto il Dirigente del Dipartimento dispone quantosegue:



COMUNE DI OSIMOProvincia di Ancona

0000010002472024DG Pagina 2 di 3

IL DIRIGENTE
Dato atto che, con il provvedimento del Sindaco prot. n. 40028 del 6 novembre 2023, è stata fissata per ilgiorno domenica 25/02/2024 la data in cui si svolgeranno le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Quartiere,quale organismo di partecipazione, previsto dallo statuto comunale e disciplinato con apposito regolamento,approvato con atto di C.C. n.201 del 12/12/2001 e ss.mm.ii;
Richiamato il manifesto, pubblicato all’albo pretorio in data 6 novembre 2023, con il quale il Sindaco, nelcomunicare la data delle elezioni per il rinnovo dei Consigli di quartiere, ha reso noto il calendario delleassemblee di quartiere, a seguito delle quali, dal giorno successivo, ogni elettore può presentare la propriacandidatura;
Dato atto che le assemblee di cui sopra sono state regolarmente svolte e che il termine ultimo dipresentazione delle candidature alla carica di consigliere di quartiere è il giorno 20 febbraio 2024;
Considerato che, ai sensi dell’art. 3, comma 1 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere, entro iltermine previsto, sono state regolarmente presentate all’Ufficio Elettorale comunale n. 71 candidature allacarica di Consigliere di Quartiere;
Visti gli elenchi dei candidati, suddivisi per Consiglio di Quartiere, predisposti dall’Ufficio Elettoralecomunale, che formano parte integrante del presente atto;
Richiamato il Decreto Sindacale prot. n. 641 del 9/01/2024, con il quale è stato conferito alla sottoscritta,Dirigente del Dipartimento delle Finanze, con decorrenza dal 9/01/2024 e fino alla scadenza del mandatoelettivo del Sindaco, l’incarico di Dirigente ad interim del Dipartimento Affari Generali;
Dato atto che ai fini della adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bisdella legge n. 241/1990 da parte del responsabile del procedimento e del dirigente responsabile;
Visti:- il vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere, approvato con delibera di C.C. n. 201 del12/12/2001 e ss. mm. e ii.;- lo Statuto comunale- il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
1) di dare atto che, per le elezioni dei Consigli di Quartiere che si terranno domenica 25 febbraio p.v.,sono state regolarmente presentate all’Ufficio Elettorale comunale entro il termine del 20/02/2024 n.71 candidature alla carica di Consigliere di Quartiere, come da elenchi allegati, suddivisi perConsiglio di Quartiere.
2) di dare atto che la presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’albo pretorio virtuale delComune di Osimo, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009. e sul sito web dell’Ente,nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs n. 33/2013 ess.mm.ii.- IL DIRIGENTE AD INTERIMDIPARTIMENTO AFFARI GENERALIDott.ssa Anna Tiberi



COMUNE DI OSIMOProvincia di Ancona

0000010002472024DG Pagina 3 di 3

Il presente copia e' conforme all'originale e si rilascia in carta libera per usoamministrativo e di ufficio (art. 107, comma 3, lett. H D.Lgs. 267/2000).
Osimo, li __________ IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO


